
                                                                                                                                                                    Stránka 1 z 5 

 

 Obec J I V N O,       Jivno 34 

373 71                     J i v n o 

 

 

 

 

 

 

 

Zastupitelstvo obce Jivno 

Z á p i s 
z XXII. zasedání Zastupitelstva obce Jivno, 

konaného dne 13. prosince 2021 od 19:00 hodin. 
 

 
A) Zahájení zasedání zastupitelstva: 
 

Předsedající schůze, starosta obce pan Pavel Halámka konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu  
s § 92 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. Informace podle § 93  
odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Jivno zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 
7 dnů a to od 26. listopadu 2021 do 13.prosince 2021. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
 

Předsedající schůze dále konstatoval, že je přítomno 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 5 členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
Přítomni:  Pavel Halámka,  Zdeněk Jarolím,  Lukáš Šanda,  Jaroslav Staněk,  Josef Šimek 
 
B) Určení ověřovatelů a zapisovatele 
 

Přesedající navrhl určit ověřovateli zápisu Josefa Šimka a Jaroslava Staňka, zapisovatelem Lukáše Šandu. K návrhu 
nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

 
Návrh usnesení č. 90/XXI/2021: 
Zastupitelstvo obce Jivno určuje ověřovatele zápisu Josefa Šimka a Jaroslava Staňka, zapisovatelem Lukáše 
Šandu 
 
Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 
 

Usnesení č. 90/XXII/2021 bylo schváleno 



                                                                                                                                                                    Stránka 2 z 5 

 

C) Schválení programu 
 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce a navrhl 
doplnění o body: 

- Schválení postupu při získání dotace na rekonstrukci veřejného osvětlení  

 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Předsedající dal hlasovat o programu. 

 
Návrh usnesení č. 91/XXI/2021: 
Zastupitelstvo obce Jivno schvaluje následující program zasedání: 

A) Zahájení 

B) Určení ověřovatelů a zapisovatele 
 
C) Bod   I.      Rozpočtové opatření 
C) Bod    II.      Projednání ceny vodného a stočného 
C) Bod   III.    Schválení rozpočtu 
C) Bod   IV.     Inventury  
C) Bod    V.    Projednání obecně závazné vyhlášky obce Jivno č. 1/2021 o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství 
C) Bod    VI.    Projednání a schválení dodavatele na svoz a odstranění komunálního 
C) Bod    VII.    Projednání a schválení dodavatele na svoz a odstranění tříděného odpadu 
C) Bod   VIII.   Projednání a schválení smlouvy „Dohoda o úhradě neinvestičních výdajů na provoz škol a školských 

zařízení“ s obcí Libníč 
C) Bod   IX.     Schválení postupu při získání dotace na rekonstrukci veřejného osvětlení  
C) Bod   X.     Diskuse 
C) Bod   XI.     Závěr 

 
Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 

 
Usnesení č. 91/XXII/2021 bylo schváleno 

 
C) Bod  I. Rozpočtové opatření  
 

Předsedající seznámil zastupitele s rozpočtovým opatřením č.13/2021. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 
Návrh usnesení č. 92/XXI/2021: 
Zastupitelstvo obce Jivno bere na vědomí rozpočtové opatření č. 13/2021. 
 
Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 
 

Usnesení č. 92/XXII/2021 bylo schváleno 
 
 
C) Bod   II.      Projednání ceny vodného a stočného 

  
Předsedající seznámil zastupitele s připravenou kalkulací vodného a stočného pro rok 2022.  
Vodné:        43,05 Kč bez DPH,     47,35 Kč včetně DPH  
Stočné:       32,41 Kč bez DPH,     35,65 Kč včetně DPH 
Celkem:      75,46 Kč bez DPH,     83,00 Kč včetně DPH 
       
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 
 
Návrh usnesení č. 93/XXI/2021: 
Stanovená cena vodného a stočného pro rok 2022 bude: 70,91 bez DPH , tj. 83,00 Kč včetně 10%DPH za 1m3. 



                                                                                                                                                                    Stránka 3 z 5 

 

 
Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 

 
Usnesení č. 93/XXII/2021 bylo schváleno 

 
 
C) Bod  III.    Schválení rozpočtu 
  

Přesedající seznámil zastupitele s návrhem rozpočtu na rok 2022. Návrh byl vyvěšen na úřední desce od 23.11.2021 
do 13.12.2021. 

         Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení č. 94/XXI/2021: 
Zastupitelstvo obce Jivno schvaluje rozpočet na rok 2022 dle původního vyvěšeného návrhu ve výši příjmů 
5.914.400,-Kč  a výdajů 6.683.000,-Kč.  Rozpočet je schválen jako schodkový. Schodek rozpočtu ve výši 
768.600,- Kč bude kryt ze zůstatku minulých let. 
 
 

 Výsledek hlasování: Pro 4 Proti 1 Zdrželi se 0 

 
Usnesení č. 94/XXII/2021 bylo schváleno 

 
 
C) Bod   IV.     Inventury  
  

Přesedající seznámil zastupitelstvo s Plánem inventur, s návrhem inventarizační komise.  
Inventury se budou řídit Směrnicí č. 08/2018 o inventarizaci. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

Návrh usnesení č. 95/XXI/2021: 
Zastupitelstvo obce Jivno bere na vědomí Plán inventur a komisi ve složení:  
Předseda komise:    Zdeněk Jarolím 
Členové komise:      Josef Šimek, Lukáš Šanda, Jaroslav Staněk 
 

 Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 

 
Usnesení č. 95/XXII/2021 bylo schváleno 

 
 
C) Bod  V.    Projednání obecně závazná vyhláška obce Jivno č. 1/2021 o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství 
 

Předsedající seznámil zastupitele s uvedenou vyhláškou obce č. 1/2021 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

Návrh usnesení č. 96/XXI/2021: 
Zastupitelstvo obce Jivno schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce č. 1/2021 o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

  
 Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 

 

Usnesení č. 96/XXII/2021 bylo schváleno 
 
 
C) Bod    VI.    Projednání a schválení dodavatele na svoz a odstranění komunálního odpadu 
 

Přesedající seznámil zastupitelstvo se závěry výběrové komise. Zároveň předložil návrh smlouvy s vybranou firmou   



                                                                                                                                                                    Stránka 4 z 5 

 

 Marius Pedersen a.s. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

Návrh usnesení č. 97/XXI/2021: 
Zastupitelstvo obce Jivno schvaluje výběr dodavatele, a to firmu Marius Pedersen a.s.  a návrh smlouvy. 
Zároveň pověřuje starostu k jejímu podpisu a dalším úkonům. 

     Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 

 
Usnesení č. 97/XXII/2021 bylo schváleno 

 
 
C) Bod    VII.    Projednání a schválení dodavatele na svoz a odstranění tříděného odpadu 
 

Přesedající seznámil zastupitelstvo se závěry výběrové komise. Zároveň předložil návrh smlouvy s vybranou firmou   
 Marius Pedersen a.s. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
 

Návrh usnesení č. 98/XXI/2021: 
Zastupitelstvo obce Jivno schvaluje výběr dodavatele, a to firmu Marius Pedersen a.s.  a návrh smlouvy. 
Zároveň pověřuje starostu k jejímu podpisu a dalším úkonům. 

     Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 

 
Usnesení č. 98/XXII/2021 bylo schváleno 

 
C) Bod   VIII.   Projednání a schválení smlouvy „Dohoda o úhradě neinvestičních výdajů na provoz škol a školských 

zařízení“ s obcí Libníč 
 

Předsedající seznámil zastupitelstvo s uvedenou smlouvou.  Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

Návrh usnesení č. 99/XXI/2021: 
 Zastupitelstvo obce Jivno schvaluje smlouvu „Dohoda o úhradě neinvestičních výdajů na provoz škol a 

školských zařízení“ s obcí Libníč. Zastupitelstvo pověřuje starostu obce k jejímu podpisu a dalším úkonům. 
 
Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 

 
Usnesení č. 99/XXII/2021 bylo schváleno 

 
 

C) Bod   IX.     Schválení postupu při získání dotace na rekonstrukci veřejného osvětlení  
 
Předsedající seznámil zastupitelstvo s uvedeným materiálem. Dotace je určena na rekonstrukce a inovace soustav 
veřejného osvětlení měst a obcí za účelem dosažení úspory elektrické energie. Dotace se vztahuje na rekonstrukci 
soustavy veřejného osvětlení včetně doplnění světelných bodů pro zajištění požadavků norem na 
osvětlení. Vyhlášená výzva je na rekonstrukci veřejného osvětlení z programu EFEKT. Tato výzva je průběžná, 
forma výzvy je Ex ante (tedy předem), finanční prostředky jsou 1,7 mld. Kč z Národního plánu obnovy. Příjmem 
žádostí je plánován od 1. 1. 2022.  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

Návrh usnesení č. 100/XXI/2021: 
 Zastupitelstvo obce Jivno schvaluje vypracování žádosti na rekonstrukci veřejného osvětlení  z programu 

EFEKT. Spoluúčast je do max výše 500.000,-Kč.  Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce k dalším 
úkonům. 
 
Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 

 
Usnesení č. 100/XXII/2021 bylo schváleno 



                                                                                                                                                                    Stránka 5 z 5 

 

 
C) Bod  X. Diskuse 
 

Do diskuse se přihlásil pan Halámka a jelikož bylo toto zastupitelstvo v tomto roce poslední, poděkoval všem za 
práci v roce 2021.  

 
C) Bod   XI. Závěr 
 
  

Předsedající poděkoval zastupitelům za účast na jednání zastupitelstva. 
Zasedání zastupitelstva ukončil v 19.45 hodin. 

 
Zápis byl vyhotoven dne 14. prosince 2021 

Zapisovatel :               Lukáš Šanda                                …………………………………………………….. 

Ověřovatelé :              Jaroslav Staněk                           ……………………………………….………………                                                           

                                     Josef Šimek                                   ……………………………………………………… 
 
 
Starosta :       Pavel Halámka                                          ……………………………………….…………….  
                        dne   15. prosince 2021 


